
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 29.08.2017 г.   № 15-105 
г. Петровск Саратовской области 
 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств напогашениезадолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и 
на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание   
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату следующих 
исполнительных листов, судебных приказов и решений налогового органа о 
взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 
налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 6 
«Звездочка» 

ИФНС № 10 Решение № 987  
от 07.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

1890,84 



2 МБДОУ д/с № 6 
«Звездочка» 

ИФНС № 10 Решение № 1041  
от 19.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

11257,22 

3 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ИФНС № 10 Решение № 986  
от 07.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

1705,65 

4 МБДОУ д/с № 7 
«Колосок» 

ИФНС № 10 Решение № 831  
от 03.07.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

8204,44 

5 МБДОУ д/с № 8 
«Тополек» 

ИФНС № 10 Решение № 843  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

5800,14 

6 МБДОУ д/с № 8 
«Тополек» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 005133770  
от 05.11.2015г.  
по делу  
№ А57-12901/2015 
от 28.09.2015г. 

Задолженность за 
тепло, проценты за 
пользование 
чужими денежными 
средствами, 
госпошлина 

13164,43 

7 МБДОУ д/с № 8 
«Тополек» 

ИФНС № 10 Решение № 1076  
от 03.08.2017г 

 Пени по страховым 
взносам 

383,47 

8 МБДОУ д/с № 9 
«Березка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 005133769  
от 05.11.2015г.  
по делу  
№ А57-12900/2015 
от 28.09.2015г 

Задолженность за 
тепло, проценты за 
пользование 
чужими денежными 
средствами, 
госпошлина 

15631,54 

9 МБДОУ д/с № 11 
«Лучик» 

ИФНС № 10 Решение № 985  
от 07.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

1355,18 

10 МБДОУ д/с № 11 
«Лучик» 

ИФНС № 10 Решение № 830  
от 03.07.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

14226,08 

11 МБДОУ д/с № 12 
«Рябинка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ  
по делу  
№ А57-19390/2016 
от 16.08.2016г. 

Задолженность за 
тепло, госпошлина 

4006 

12 МБДОУ д/с № 15 
«Ручеек» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 011116148  
от 13.07.2016г.  
по делу  
№ А57-10133/2016 
от 07.06.2016г. 

Задолженность за 
тепло, проценты за 
пользование 
чужими денежными 
средствами, 
госпошлина 

31051,74 

13 МБДОУ д/с № 15 
«Ручеек» 

ИФНС № 10 Решение № 1116  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

2049,57 

14 МБДОУ д/с № 16 
«Радуга» 

ИФНС № 10 Решение № 877  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

2912,24 

15 МБДОУ д/с № 16 
«Радуга» 

ИФНС № 10 Решение № 1082  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

1099,70 



16 МБДОУ д/с №17 
«Рождественский» 

ИФНС № 10 Решение № 1114  
от 03.08.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество,  
страховым взносам 

864,05 

17 МБДОУ д/с 
«Незабудка» 
д. Абодим 

ИФНС № 10 Решение № 1078  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

953,83 

18 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
села Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 1072  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

1366,67 

19 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
села Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 1032  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

5085,95 

20 МБДОУ  
д/с «Колокольчик» 
села Кожевино 

ИФНС № 10 Решение № 1074  
от 13.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

3433,77 

21 МБДОУ  
д/с «Колокольчик» 
села Кожевино 

ИФНС № 10 Решение № 1048  
от 19.07.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

468,99 

22 МБДОУ  
д/с «Колокольчик» 
села Кожевино 

ИФНС № 10 Решение № 1031  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

6316,82 

23 МБДОУ  
д/с «Аленушка» 
с. Озерки 

ИФНС № 10 Решение № 1071  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

412,94 

24 МБДОУ  
д/с «Аленушка» 
с. Озерки 

ИФНС № 10 Решение № 1024  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

9966,55 

25 МБДОУ  
д/с «Аленушка» 
П. Пригородный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ  
по делу  
№ А57-23568/2016 
от 10.10.2016г. 

Задолженность за 
тепло 

228947,12 

26 МБДОУ  
д/с «Алёнушка»  
п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 1073  
от 03.08.2017г., 

Пени по страховым 
взносам 

947,75 

27 МБДОУ  
д/с «Алёнушка»  
п. Пригородный 

ИФНС № 10 Решение № 1025  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

868,58 

28 МБОУ«СОШ №1» ИФНС № 10 Исполнительный 
лист серии  
ФС № 016370353  
от 09.07.2017г.  
по делу  
№ А57-4206/2017  
от 05.05.2017г. 

Пени, госпошлина 2124,57 

29 МБОУ СОШ № 2 ИФНС № 10 Решение № 1079  
от 03.08.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

1834,33 



30 МБОУ СОШ № 5 ОВО по 
Петровскому 
району 

Исполнительный 
лист серии  
ФС № 016370987  
от 10.07.2017г.  
по делу №  
А57-4210/2017  
от 10.05.2017г.. 

Пени, госпошлина 2124,57 

31 МБОУ СОШ № 5 ИФНС № 10 Решение № 1085  
от 03.08.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

174,43 

32 МБОУ ООШ  
с. Березовка 1-я 

ИФНС № 10 Решение № 1033  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

639,39 

33 МБОУ ООШ 
с.Березовка 

ИФНС № 10 Решение № 1038  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество,  налогу 
на доходы физ. лиц 

615,62 

34 МБОУ ООШ 
с. Вязьмино 

ИФНС № 10 Решение № 952  
от 05.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

508,44 

35 МБОУ «ООШ 
 с. Грачевка» 

ИФНС № 10 Решение № 1026  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

6833,98 

36 МБОУ «СОШ  
с. Кожевино» 

ИФНС № 10 Решение № 864  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

5007,12 

37 МБОУ «СОШ 
 с. Кожевино» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013031247  
от 10.02.2017г.  
по делу  
№ А57-26786/2016 
от 26.12.2016г. 

Задолженность за 
тепло, неустойка 

724331,50 

38 МБОУ ООШ 
п.Мирный 

ИФНС № 10 Решение № 1030  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

538,70 

39 МБОУ ООШ  
с. Новозахаркино 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 013030954  
от 10.02.2017г. 
по делу  
№ А57-26822/2016 
от 28.12.2016г. 

Задолженность за 
тепло, пени 

406873,74 

40 МБОУ ООШ  
с. Новозахаркино 

ИФНС № 10 Решение № 863  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

218,89 

41 МБОУ «СОШ  
с. Озерки» 

ИФНС № 10 Решение № 861  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

7551,10 

42 МБОУ «ООШ  
села Оркино» 

ИФНС № 10 Решение № 1023  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

10349,70 

43 МБОУ ООШ  
с. Савкино 

ИФНС № 10 Решение № 1034  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

1592,82 



44 МБОУ «ООШ села 
Синенькие 
Петровского района 
Саратовской 
области» 

ИФНС № 10 Решение № 1039  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

373,20 

45 МБОУ ООШ  
с. Сосновоборское 

ИФНС № 10 Решение № 1036  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

1343,19 

46 МБОУ ООШ 
п. Студеный 

ИФНС № 10 Решение № 1035  
от 13.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

2407,98 

47 МБОУ СОШ  
с. Таволожка 

ИФНС № 10 Решение № 813  
от 28.06.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

3051,80 

48 МБОУ ООШ  
п. Тракторный 

ИФНС № 10 Решение № 1029  
от 13.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество 

325,19 

49 МБОУ «ООШ  
с. Т. Пакаевка» 

ИФНС № 10 Решение № 1087  
от 03.08.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

288,25 

50 МБУДО «ДЮСШ 
 г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 1083  
от 03.08.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

30997,20 

51 МБУ ДО «ДЮЦ» 
г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 1081  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

10758,59 

52 МБУДО «ДООЦ 
«Дельфин»  
г. Петровска 

ИФНС № 10 Решение № 873  
от 03.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

2974,03 

53 МУК «КМ 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 935  
от 05.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество 

6239,47 

54 МУДО «ДШИ им. 
С.Н. Кнушевицкого 
г. Петровска» 

ИФНС № 10 Решение № 860  
от 03.07.2017г. 

Налог на 
имущество, пени по 
налогу на 
имущество,  
страховым взносам 

20318,78 

55 МУК «ЦБС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 862  
от 03.07.2017г. 

Пени по налогу на 
имущество, 
страховым взносам 

2448,89 

56 МУК «ЦКС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1012  
от 11.07.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

2389,58 

 ИТОГО:    1629606,31 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания А.Н. Михеев 
 


